transferir a terceros, ni incorporar nuevos socios durante la vigencia de la 

concesión, de acuerdo al Artículo 13 inciso b) del Decreto 1023/01, salvo 

consentimiento expreso de la Facultad. 

ARTÍCULO 12º - Canon 

Deberá abonarse un canon mensual por la concesión, que en ningún caso será 

inferior a PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL                        

($ 4.800.000,00). 

Todo ello sin perjuicio de las readecuaciones del canon que se efectúen en los 

términos del Artículo siguiente. 

ARTÍCULO 13° - Redeterminación de los precios de los productos y del canon 

1.- Cuando la variación del valor conformado por el promedio del ÍNDICE DE